



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۶۰ دقیقه



سید بهروز پرتوی

نام آزمون: دینی دهم (تشریحی)

تاریخ آزمون:



۱ در اثبات معاد، دلایل قرآن را می‌توان به دو دسته اصلی تقسیم کرد؛ آنها را بیان کنید.

۲ استفاده از «چادر» از جانب زنان سبب چه چیزی می‌شود؟

۳ اولین دلیل که بر امکان معاد دلالت دارد «پیدایش نخستین انسان» است، آن را توضیح دهید.

۴ هدف‌های زندگی چگونه تقسیم می‌شوند؟ با ذکر مثال.

۵ اگر کسی هدف‌های فرعی را به‌عنوان هدف‌های اصلی برگزیند ممکن است از آن برسد.

۶ در چه صورتی کمتر به کسب درآمد از راه حرام متمایل خواهیم شد؟

۷ چه تفاوتی میان آراستگی و خودنمایی ظاهری است؟

۸ نیاز به مقبولیت چگونه نیازی است و این نیاز در کدام دوره نمود بیشتری دارد؟

۹ لباس و بدن‌نما نپوشید زیرا چنین لباسی نشانه و دینداری فرد است.

۱۰ دو نمونه از استدلال‌هایی که به بحث امکان معاد می‌پردازند، بیان کنید.

۱۱ آنچه در رابطه قراردادی اهمیت دارد، تناسب میان چه چیزهایی است تا عدالت برقرار گردد؟

۱۲ با تدبر در ترجمه آیه زیر بگویید که اگر ما هم بخواهیم در زمره بهشتیان باشیم باید در دنیا چگونه زندگی کنیم؟

«و شتاب کنید برای رسیدن به آموزش پروردگارتان و بهشتی که وسعت آن، آسمان‌ها و زمین است و برای متقیان آماده شده است؛ همان‌ها که در زمان توانگری و تنگدستی، انفاق می‌کنند و خشم خود را فرو می‌برند و از خطای مردم می‌گذرند و خدا نیکوکاران را دوست دارد. و آنها که وقتی مرتکب عمل زشتی می‌شوند، یا به خود خشم می‌کنند، به یاد خدا می‌افتند و برای گناهان خود طلب آمرزش می‌کنند.»

۱۳ چرا یکی از ویژگی‌های برزخ، وجود شعور و آگاهی در آن خواهد بود؟

۱۴ از چه رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می‌شوند و انسان عین اعمال خود را می‌بیند؟

۱۵ پیامبر اکرم (ص) همواره از اهل بیت تحت چه عنوانی یاد کرده و چه سفارشی در این باره کرده‌اند؟

۱۶ عشق به خدا چگونه اکسیری است؟

۱۷ اینکه بخواهید فکر کنید عبارت "خداوند هرکس را به آنچه استحقاق دارد می‌رساند و حق کسی را ضایع نمی‌کند" رخ نمی‌دهد به چه دلیلی است؟ با ذکر مثال.

۱۸ در قرآن کریم بعد از یکتاپرستی، از کدام موضوع بیشتر سخن گفته شده است؟

۱۹ همه پیامبران الهی پس از ایمان به خداوند، ایمان به چه چیزی را مطرح کردند و آن را لازمه چه چیزی دانستند؟

۲۰ اولین تفاوت میان هدف انسان با گیاهان و حیوانات در چه چیزی است؟ (با ذکر مثال توضیح دهید).

